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Dagsorden til skolebestyrelsesmøde 

tirsdag den 23. januar 2024 kl. 17.00-18.00 på Teams 

 

//Efterfølgende møde i udvalget om Undervisningens organisering kl. 18.00-19.00 

på Teams (deltagere: Marie, Ulrik, Lise, Rikke og Jan)// 

 
 
Deltagere: 
Jesper Andersen, Marie Halkjær Kragelund, Maiken Schmidt-Holm, Ulrik Eberth, Mia Lundby Kragelund, Maria Wøldike, Martin 
Søndergaard, Bente Jacobsen Mathisen, Lise Andersen, Felix Kjærsgaard Sørensen, Lærke Mille Brandt, Rikke Undall, Jan Uhre 
Thomsen 

Sendt til orientering til suppleant: 
Jeppe Marcussen 

Gæster: 
- 

Afbud (sendes til Jans mail): 
- 

 

Dagsorden 

Dialogpunkt 17.00 

Pkt. 1 Godkendelse af referat  
Der skal godkendes de sidste 2 referater, grundet manglende beslutningsdygtighed ved sidste 
møde. 

- Referater godkendes  

Pkt. 2 Godkendelse af dagsorden  

– Dagsorden er godkendt  

 

Orienterings- og dialogpunkt 17.05 

Pkt. 3 Nyt fra elevrådet – Vi har ikke fået fulgt op på, at få elevrådet inviteret. Elevrådspunktet skal evt. 
flyttes, da de først kan deltage fra kl. 19.00. Elevrådet skal involveres i forhold til at behandle punktet om 
digital dannelse. Bestyrelsen ønsker, at vi inddrager elevrådet i disse drøftelser.  

Fremover er der et ønske fra bestyrelsen om, at der arbejdes med at klæde elevrådet på, inden 
skolebestyrelsesmøderne, så deres mandat er lige gyldigt i drøftelser sammenlignet med den øvrige 
skolebestyrelse.  10 min. 
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Pkt. 4 HØSD2 – Kort up-date 15 min. 
 Hvor er vi nu? Vi har løbende møder med Bettina i forhold til at etablere byggeprogram. Der har 
været et møde i sidste uge, i bygherrestyregruppen om processen. Der har været en snak i denne 
gruppe om økonomien for etape 2. Alle er enige om, at vi gerne vil have en god skolebygning, frem 
for en skolebygning til tiden.   

 Jan gennemgår proces og mødedeltagelse. Der er lavet nogle ændringer i forhold til det 
pædagogiske arkitektoniske program – Produktionskøkkenet til kantine er fjernet, og vi har 
etableret nogle årgangsklynger i stedet. Vi vil gerne bruge kvadratmeterne klogt i stedet for at 
holde fast i det, der allerede er tænkt.  

 Etape 2 er blevet ca 60 millioner dyrere end budgetteret. Det skyldes bl.a. etableringer af ting og 
projekter, som fortsat er mangler fra etape 1. Disse ting skal etableres, hvis skolen skal være fuldt 
funktionsdygtig og en skole til fremtiden i 2027.  

 Vi har i ledelsesteamet forsøgt at tænke en indretning, der kan rumme 3-4 klasser pr. årgang. 
Køkken, Kantine og spiseområder nedprioriteres frem for plads til årgange og faglokaler. Denne 
ændring drøftes i bestyrelsen. Der er følgende udsagn i forhold til indhold i byggeri af etape 2.  

• Det er før set, at man kan få sin byggeret ændret. Hvis der er nogen som helst tvivl i 
forhold til at finde penge til industrikøkkenet og kantinen. 

•  JT har talt med Finn om, at det lød meget fornuftigt at omtænke denne løsning. 

•  JT vil gerne undersøge, hvad man gør på andre skoler og i kommunen.  

• Kan vi få begge dele både gode undervisningslokaler og godt produktionskøkken og 
kantine, som det er blevet besluttet tidligere.  

                 Prioriteringen drøftes i bestyrelsen. Der er grund til at være kritisk i forhold til, hvordan vi bruger 
pengene til at få det, som vi gerne vil have.  

 Jan får en opgave om, at skaffe flere indsigter i, hvordan andre skoler etablerer ” skolemad” i 
kommunen. Punktet bringes op igen i bestyrelsen og i byggeudvalget på et senere tidspunkt. 

• Byggeudvalget skal være bestyrelsens stemme ind i Bygherrestyregruppen, og i møder 
med ledelsesteamet og Bettina. Man må forvente, at der er mødevirksomhed i 
dagtimerne, deltagerne er lidt tættere på udbudsmaterialet. Maiken, Ulrik, Maria. Det 
politiske lag, skal vi som bestyrelse presse på. JT deler materiale til byggeprogrammet til 
de tre bestyrelsesmedlemmer, der er med i byggeudvalget.   

• Udeområdeworkshop er rykket til den 2. februar.  

 
- Godkende beslutning om nedsættelse af byggeudvalg (man må meget gerne have overvejet 
kraftigt, om man vil være med …. Inden mødet) 
- Revideret Pædagogisk arkitektonisk plan (se vedhæftning – der kommer en opdateret version 
senere med farvekoder på Fortid/nutid/fremtid og ”drømme”) 
Planen bedes skimmes igennem, hvis man har tid. 

Pkt. 5  3. årgang 10 min. 
Opsamling fra sidste fællesmøde på årgangen. Mia deltog i årgangsforældremøde på 3. årgang. 
Det var et godt møde, personalet bød ind med meget gode og detaljerede beskrivelser af 
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undervisningen og deres engagement i forhold til børnene. Vi har ikke tanker om at samle eleverne 
i to klasser.  

• Det bemærkes, at der på forældremøde i 3.b, blev lovet, at klasserne ikke ville blive lagt 
sammen. Klasseteamsne har fokus på børnenes indbyrdes trivsel i klasserne, men også på 
årgangen generelt. Forældrene har en stor opgave i at genskabe kontakt til nogle af de 
andre børn i klassen. Det næste fælles forældremøde rykkes frem til begyndelsen af april, 
hvor vi kender fagfordelingen. Feedback på det skriv, der er lavet til forældrene er virkelig 
godt. Det var en god prioritering.  

Pkt. 6 Økonomi 10 min. 
- Resultat 2023 – Vi havde et overskud på 1,5 millioner, nu har vi fundet ud af, at det er fordi 
betaling for el, vand og varme er holdt tilbage af CC- contractors . CC – contracters skal tage dele 
af den udgift, fordi vores lys ikke er kodet korrekt.  Vi vil bruge nogle af pengene på at følge op, på 
nogle af de ting, som vi har holdt tilbage.  

 Lokalerne trænger til en opstramning på Bakkeskolen også. Bakkeskolen skal prioriteres i denne 
omgang også.  
- Kort om budget 2024 (herunder børnetal) 

Pkt. 7 Opsamling på sygefravær – December måned lå vi på 7,5 – vi ligger lige i midten kommunalt. 
Vores vikarkonto har dækket nogle af de indsatser, som vi lavet på de forskellige årgange. Bl.a. 
penge til ekstra vikardækning og ekstra indsatser.  5 min. 

Pkt. 8  Opsamling på ind- og udmeldelser 
Der er fortsat flere børn der melder sig ind på Bakkeskolen, end der melder sig ud. Både ind og 
udmeldelser er med ret brede forskellige årsager. Særligt 3. årgang er overrepræsenteret i 
udmeldelserne med 6 af de 12 elever der har skiftet til anden skole siden skolestart. Modsat er der 
startet 13 nye i det samme tidsrum 5 min. 

   

Orienterings- og dialogpunkt 18.00 

Pkt. 9 Eventuelt 
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